
پنج شنبه  10 بهمن 1398 -  شماره  705

 

بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

شاخص بورس همچنان بر مدار رشد

شاخص کل در بازار بورس ۶ هزار و ۴۷۱ واحد رشد داشت 
که در نهایت این شاخص به رقم ۴۲۷ هزار و ۱۳۹ واحد 
رسید.براســاس معاملات ا بیش از پنج میلیارد و ۸۸۰ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۹ هــزار و ۱۷۴ میلیارد ریال داد و 

ستد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، همچنین شاخص کل )هم وزن( با یک هزار 
و ۷۲۶ واحد افزایش به ۱۳۹ هزار و ۹۶۱ واحد و شاخص قیمت )هم 

وزن( با یک هزار و ۱۵۱ واحد رشد به ۹۳ هزار و ۳۶۹ واحد رسیدند.
شاخص آزاد شناور نیز با هشت هزار و ۱۲۳ واحد افزایش به رقم ۵۱۲ 
هزار و ۲۸۶ واحد رســید، شــاخص بازار اول پنج هزار و ۶۱۶ واحد و 

شاخص بازار دوم ۹ هزار و ۷۰ واحد افزایش داشتند.
علاوه براین در بین تمامی نمادها، نماد فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( 
با ۵۵۱ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۴۳۰ واحد، 
معدنی و صنعتــی گل گهر )کگل( با ۳۸۵ واحــد، معدنی و صنعتی 
چادرملو )کچاد( با ۳۴۹ واحد، توســعه معادن و فلزات )ومعادن( با 
۳۴۴ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با ۳۳۳ واحد 
و بانک ملت )وبملت( با ۲۳۵ واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص 

کل داشتند.
  انرژی خلیج فارس مبین )مبین( بــا ۱۴۶ واحد، پالایش نفت تبریز 
)شبریز( با ۵۱ واحد، سیمان فارس و خوزستان )سفارس( با ۴۹ واحد، 
گسترش نفت و گاز پارسیان )پارسان( با ۳۸ واحد هم بیشترین تاثیر 

منفی را بر معاملات امروز بورس داشتند.
برپایه این گزارش، در بین نمادهای  نمــاد بانک ملت، بانک تجارت، 
بانک اقتصاد نویــن، ملی صنایع مس ایــران، پالایش نفت اصفهان، 
فولاد مبارکه اصفهان و حمل و نقل بین المللی خلیج فارس در گروه 

نمادهای پربیننده قرار داشتند.
گروه خودرو در معاملات صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در 
این گروه ۵۴۱ میلیون و ۴۴۴ هزار برگه سهم به ارزش بیش از سه هزار 

و ۶۷۵ میلیارد ریال داد و ستد شد.
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: بهتر اســت در روند صعودی بازار 
سرمایه اصلاحاتی صورت گیرد تا از این طریق بازار با شیب کمتری به 

روند صعودی خود ادامه دهد.
علیرضا تاج با بیان اینکه قبل از بررسی روند پرشتاب معاملات بورس 
بهتر اســت تا نگاهی به کل اقتصاد و فضای ســرمایه‌گذاری حاکم 
در کشــور داشــته باشــیم، افزود: اکنون ورود به دیگر بازارها برای 

سرمایه‌گذاری غیرجذاب و دشوار شده است.
وی اضافه کرد: امروز در بازار دلار و سکه به دلیل بالا بودن قیمت‌ها به 
سختی می‌توان ورود کرد، همچنین اکنون نرخ سود سپرده‌های بانکی 

نصف تورم را هم پوشش نمی‌دهند.
به اعتقاد تاج بر، ســرمایه‌گذاری در دیگر بازارها از جذابیت چندانی 
برخوردار نیستند و اکنون بازار سرمایه به عنوان بهترین گزینه برای 

سرمایه گذاری محسوب می شود.
این کارشناس بازار سرمایه به هیجان موجود در معاملات بازار سرمایه 
اشاره و گفت: ورود مستقیم چشــمگیر افراد تازه وارد به بازار سرمایه 
عامل ایجاد هیجان، شیب تند افزایشــی و بالا رفتن حجم معاملات 

شده است.
وی با بیان اینکه با توجه به بررسی‌های صورت گرفته نمی‌توان منکر 
وجود حباب در قیمت برخی از ســهام کوچک شد، گفت: اکنون در 
سهام بزرگ و بنیادی بازار که فروش آنها به صورت صادراتی و با نرخ ارز 

صورت می‌گیرد، هیچ گونه حبابی وجود ندارد.
این کارشناس بازار سرمایه تصریح کرد: نگرانی حاکم در بازار سرمایه 
طبیعی اســت و به طور حتم شاهد افت چشــمگیری نخواهیم بود، 
بنابراین بازار سرمایه به عنوان بازار سرمایه گذاری تلقی می‌شود که 
پول بسیار بالایی وارد بازار شده و هنوز تعداد کثیری از سهم‌های بازار 

از فاکتورهای بنیادی و مناسبی برای سرمایه‌گذاری برخوردارند.
تاج بر ضمن تاکید بر اینکه باید هر چه زودتر یک سری اقدامات صورت 
گیرد تا این حجم بالای نقدینگی در مسیر درست قرار بگیرد، افزود: 
عرضه اولیه درست و سنجیده شده، افزایش سهم شناور توسط ناشران 
سهامداران عمده و کم و زیاد شدن سهام صندوق های سرمایه گذاری 
بزرگ از جمله مسایل اصلی است که می تواند به ایجاد روند معقول 

بازار کمک کند.
 وی با اشاره به اینکه ترویج فرهنگ سرمایه‌گذاری از جمله مسایلی 
است که باید به صورت جدی مورد توجه قرار گیرد است، گفت: این 
اقدام اکنون توسط ارکان اصلی بازار ســرمایه در حال انجام است که 
انتظار نمی‌رود در کوتاه مدت شاهد تاثیر آن در بازار باشیم، در میان 
مدت سهامداران با ســاز و کار بازار بهتر آشنا می‌شوند و هیجانات را 

کاهش می‌دهند.
تاج بر روند معالمات بورس تا پایان سال را افزایشی پیش‌بینی کرد و 
افزود: امیدواریم ســهامداران به جای سهم‌های کوچک و بی‌بنیاد به 
سمت سهم‌های بزرگ که از فروش معقولی برخوردارند و در مجامع 
سود خوبی تقسیم می کنند پیش روند در چنین صورتی نه تنها تا پایان 
امسال بلکه برای سال آینده هم شاهد روند صعودی بازار خواهیم بود.

این کارشناس بازار ســرمایه با بیان اینکه اکنون اقبال بازار به سمت 
سهم‌هایی اســت که از بنیاد خوبی برخوردار نیستند و فقط به دلیل 
شناور پایین صعودی می شوند، گفت: بازار باید به دو نکته توجه کند 
یک گروه سهامی که بنیاد و فروش صادراتی مناسبی دارند و با تورم 
افزیش نرخ می‌گیرند دوم سهامی که در آستانه تجدید ارزیابی هستند 
این دو گروه اکنون می‌توانند مدنظر بازار و سهامداران حاضر در بازار 

قرار گیرد./ایرنا

بانک توسعه تعاون استان سمنان از استانهای 
پیشرو در اعطای تسهیلات

عضو هیئت مدیره بانک توســعه تعاون در ســفر 
اســتانی به ســمنان از نزدیک در جریان عملکرد 
استان در تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ قرار گرفت. 
به گزارش اقتصادسرآمد،عباس نجفی عضو هیئت 
مدیره بانک توســعه تعاون در نشست تخصصی با 
برخی شرکت‌های تولیدی اســتان سمنان اظهار 
داشت: اهداف اجتماعی و اقتصادی دولت از طریق 
اجرای بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه تا حد زیادی 
قابلیت تحقق پیدا می‌نمایــد. وی در همین زمینه 
افزود: واحدهای تولیدی و تعاونی هر اســتان سهم 
زیادی در ایجاد ارزش افزوده در ســطح منطقه ای 
و حتی ملی بر عهده دارند.نجفی خاطر نشان کرد:  
فعالیت بانکداری توســعه ای به گونه ای است که 
ضمن رعایت مسئولیت حرفه ای، نیازمند رویکردی 
همراه با مسئولیت اجتماعی در تعامل با مشتریان 
و جامعه هدف می باشد.وی افزود: استان سمنان با 
پرداخت مبلغ ۷۰ میلیار ریال تسهیلات از محل بند 
الف تبصره ۱۸ بودجه سال جاری از استانهای پیشرو 
از لحاظ پرداخت تسهیلات مذکور در کشور می باشد 
که با توجه به وجود شــهرک های صنعتی متعدد و 
همچنین سطح مناسب کشاورزی و دامپروری در 
استان پیش‌بینی می‌گردد استان عملکرد فعلی را 

در سطح گسترده‌تری ادامه دهد.

افزایش ده هزار میلیارد ریالی پرداخت 
تسهیلات قرض الحسنه

بانک کشاورزی از ابتدای ســال جاری تا پایان دی 
ماه بالغ بر ۳۳ هزار میلیارد ریال تســهیلات قرض 
الحسنه پرداخت کرده که نســبت به سال گذشته 
رشدی ده هزار میلیارد ریالی داشته است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، از ابتدای ســال ۱۳۹۸ تا پایان دی 
ماه مجموع تســهیلات قرض الحسنه پرداختی در 
شعب این بانک در سراسر کشور بیش از یک میلیون 
و سیصد و هفتاد و یک هزار فقره  به مبلغ ۳۳ هزار و 
۱۲۶ میلیارد ریال بوده است که  در قالب تسهیلات 
اشتغالزایی کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان 
بهزیستی ، طرح ملی توسعه پایدار اشتغال روستایی 
و عشایری، تسهیلات ازدواج و ... پرداخت شده است.
این گزارش می افزاید: پرداخت تســهیلات قرض 
الحسنه توسط بانک کشاورزی در سال جاری نسبت 
به سال گذشته ۱۰۵۸۱ میلیارد ریال از لحاظ مبلغ 
و۴۵۵ هزار فقره از لحاظ تعداد افزایش داشته است.

 انتقال وجه بیش از ۱۰۰ هزارتومان 
در بانک پاسارگاد 

از تاریخ ۸ بهمــن انجام تراکنش‌هــای مالی برای 
مبالغ بیش از۱۰۰هزار تومان و همچنین مشاهده‌ 
موجودی و صورتحساب کارت، از طریق سامانه‌های 
بانکداری‌الکترونیــک وبدون حضــور کارت،تنها 
از طریق رمــز پویــا امکان‌پذیراســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، به این‌ترتیب مشتریان می‌توانند با 
هر کارت در شبانه‌روز، تا ســقف ۱۰۰ هزار تومان 
تراکنش، از رمز ایستای خود استفاده کنند و انجام 
تراکنش با مبالغ بیش از آن باید با رمز دوم پویا انجام 
شود. همچنین مشاهده‌ی موجودی و صورتحساب، 
بدون حضور کارت، صرفاً با رمز دوم پویا امکان‌پذیر 
خواهد بود.مشــتریانی که رمز پویای خود را فعال 
کرده‌اند، برای انتقال وجه بــا هر مبلغی، باید از این 
نوع رمز استفاده کنند. وضعیت رمز دوم برای کلیه‌ی 
کارت‌هایی که به پویا تغییر داده نشده‌اند، به‌صورت 
اتوماتیک از رمز ثابت به »رمــز ثابت و پویا « تغییر 
یافته و برای تراکنش‌های کمتر از ۱۰۰ هزار تومان 
امکان اســتفاده از رمز ثابت یا رمــز پویا به صورت 

اختیاری برای مشتریان فراهم است.

تولید 47.963 میلیارد ریال حق بیمه توسط 
بیمه آسیا 

شــرکت بیمه آســیا در ۱۰ ماهه امسال موفق شد 
۴۷.۹۶۳ میلیارد و ۷۹۲ میلیــون ریال حق بیمه ) 
شــامل قبولی اتکایی( در انواع رشته های بیمه ای 
تولید کند.به گزارش اقتصادســرآمد، شرکت بیمه 
آسیا گزارش عملکرد یک ماهه منتهی به پایان دی 
ماه امسال را منتشر کرد که بر اساس آن، این شرکت 
بیمه خصوصی شــده از ابتدای دوره مالی تا پایان 
دهمین ماه سال، 27.922 میلیارد و 873 میلیون 
ریال نیز به بیمه گزاران زیان دیده خود خســارت 
پرداخت کرده است.بر اساس این گزارش، بیشترین 
میزان حق بیمه تولیدی و خسارت پرداختی مربوط 
به رشــته های ثالث اجباری، درمان و بدنه خودرو 
اســت به گونه ای که آســیا در 10 ماهه 17.421 
میلیارد و 268 میلیون ریال در رشته ثالث اجباری 
حق بیمه تولید کرده که 36 درصد از کل سبد حق 

بیمه این شرکت محسوب می شود.

آغاز قطع رمز دوم ایستا از 8 بهمن 
طبق اعلام بانک مرکزی رمز دوم ایستا ازهشتم بهمن‌ماه بطور تدریجی قطع و »رمز دوم پویا« قابل استفاده است؛بر همین اساس رمز دوم ایستای کارت دو 
بانک‌ از چهارشنبه قطع می‌شود.به گزارش اقتصادسرآمد، پیرو اطلاع‌رسانی انجام شده در مورد قطع رمز دوم ایستا )رمز دوم فعلی کارت بانکی( در هفته 
دوم دی‌ماه، این سرویس از روز هشتم بهمن‌ماه جاری در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری بطور تدریجی ظرف چند روز قطع می‌شود و تنها »رمز دوم پویا« قابل 
استفاده می‌باشد.لازم به ذکر است انجام خریدهای اینترنتی بدون حضور کارت تا سقف مجموع یک میلیون ریال برای هر کارت در هر ۲۴ ساعت با رمز 
دوم ایستا قابل انجام است. رمز دوم ایستای کارت‌های بانکی بانک‌های صادرات و پاسارگاد در روز هشتم و بانک‌های قرض‌الحسنه رسالت و ایران-ونزوئلا 

در روز دهم و بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در روز دوازده بهمن‌ماه غیر فعال می‌شود.

گروه بانک و بیمه- رئیس کل بانک 
مرکزی با اشاره به سیاست‌های این 
بانک در محدود ســازی تراکنش‌های بانکی، 
اعلام کرد که، برنامه بعدی این بانک جدا سازی 

حساب‌های بانکی شخصی و تجاری است.
به گزارش اقتصادسرآمد، 60 درصد از معاملات 
به وسیله تراکنش بانکی انجام می‌شود، اظهار 
داشت: ابزارهایی که امکان معاملات را خارج از 
کانال شبکه بانکی ایجاد می‌کند، باید حذف و 
یا اصلاح شود، کما اینکه چک بانکی فقط برای 
شخص گیرنده صادر می‌شود و قابلیت و فروش 

آن از بین رفت.
یک کارشــناس اقتصادی در تشــریح طرح 
شفافیت تراکنش‌های بانکی می گوید: در این 
طرح سامانه جامع تراکنش‌ها ایجاد می‌شود 
و حساب‌ها به دو بخش حساب‌های شخصی 
و حســاب‌های تجاری تقسیم می‌شود و برای 
هر یک از این حساب‌ها دامنه شفافیت و دامنه 

غیرشفاف تعیین می‌شود.
حبیب الله ظفریــان ادامه داد: حســاب‌های 
شــخصی افراد در چارچوب قانون مالیات بر 
درآمد قرار دارد و حساب‌های تجاری افراد هم 
تحت نظارت و رصد سازمان امور مالیاتی قرار 
می‌گیرد. مالیات‌ستانی از حساب‌های تجاری 
براساس سود است؛ درواقع باقی‌مانده درآمد 
منهای هزینه ســود حساب است که مشمول 

مالیات می‌شود. 
این کارشــناس با بیان اینکه مشــکل عمده 
در ســاماندهی تراکنش‌ها، مربوط به حساب 
شــخصی افراد اســت، گفت: اغلب فرار‌های 
مالیاتی ریشه در این دارد که حساب شرکت 

به نام حســاب مدیرعامل شــرکت اســت و 
تراکنش‌ها با حســاب شــخصی مدیرعاملی 

انجام می‌شود. 
وی با تاکید بر اینکه حســاب شخصی افراد 
حســاس اســت، افزود: میانگیــن ورودی و 
خروجی حساب شــخصی فرد می‌تواند مبنا 
قرار بگیرد، اما در برخی زمان‌ها ممکن است با 
خرید و فروش خانه ورودی و خروجی یکباره 
افزایش یابد که این قابل مدیریت است. لازم 
است حساب‌های شــخصی و تجاری متصل 
باشد و اطلاعات براساس کد ملی تجمیع شود. 
این کارشــناس بانکی افزود: ســازمان امور 
مالیاتی به اطلاعات حســاب همه افرادی که 
حساب تجاری دارند دسترسی خواهد داشت 
اما برای حساب‌های شخصی با توجه به اینکه 
با عموم مردم ارتبــاط دارد، باید یک حدی از 

آستانه غیرشفاف برای آن در نظر گرفت و بیش 
از ان سقف را باید شفاف‌سازی کند.

ظفریــان در خصــوص طرح شفاف‌ســازی 
تراکنش‌های بانکی هم گفته بود: این سیستم 
قابلیت سیاست‌گذاری و نظارت و برنامه‌ریزی 
را به دولت و بانک مرکزی می‌دهد و بستر ر را 
شفاف خواهد کرد اما اعمال سیاست‌های پولی 
و مالی بر عهده سیاست‌گذاران است و نیازمند 
اراده سیاسی اســت. از آثار اجرای این طرح را 
جلوگیری از فرار مالیات‌ها، افزایش قابل توجه 
درآمدهای مالیاتــی، کاهش فاصله طبقاتی و 
کنترل پولشــویی قابل ذکر ایست که یکی از 
اهداف این طرح عدالت مالیاتی و حذف عامل 

انسانی در فرایند مالیات‌ستانی است.
اکنــون عبدالناصر همتی، رئیــس کل بانک 
مرکزی طی یادداشــتی در صفحــه خود در 

اینستاگرام به سیاست‌های این بانک در محدود 
سازی تراکنش‌های بانکی و بخشنامه این بانک 
برای انتقــال وجه بالای یــک میلیارد تومان 
اشاره و اعلام کرد: برنامه بعدی این بانک جدا 
سازی حساب‌های بانکی شــخصی و تجاری 
اســت.»با هدف تداوم حمایت و پشــتیبانی 
نظام بانکی از فعالان اقتصادی و توسعه کسب 
و کار و فعالیت‌های شــفاف در کشــور، یکی 
از اقدامات بر زمین مانده و بســیار مهم بانک 
مرکزی، برای جلوگیری از پولشــویی و سفته 
بازی، اعمال نظارت مؤثــر و مبتنی بر اصول 
بانکداری مدرن، بر حجم، دلیــل و ذینفعان 
تراکنش‌های پولی در شبکه بانکی است. پس 
از اعمال موفق کنترل‌هــای لازم در تراکنش 
از طریق پــوزه‌ای بانکی، محدودیت پشــت 
نویسی چکهای تضمینی، تعیین سقف برای 
تراکنش‌های غیرحضوری بین بانکی )ساتنا( و 
درون بانکی، دیروز و در ادامه اقدامات اصلاحی 
برای مبارزه با پولشویی، تصمیم بانک مرکزی، 
مبنی بر ضرورت ارائه اسناد مثبته برای انتقال 
وجوه بیش از یک میلیارد تومان در درون بانک 
و بین بانکی )ســاتنا( را به کلیه بانک‌ها ابلاغ 
کردم. این اقدامات، جهت ســاماندهی نقل و 
انتقالات پولی و نظــارت کامل بر چرخه ریال 
ادامه خواهد یافت.در هیچ کشوری مقام ناظر 
بانکی اجازه نمی‌دهد که نقل و انتقال بانکی، 
بدون مستندات و اطلاع بانک از مبدا و مقصد و 
دلیل انتقال وجوه و ذی نفعان، انجام گیرد. قدم 
بعدی بانک مرکزی، جداســازی حساب‌های 
شخصی و تجاری است. با تشدید نظارت، درجه 
توفیق سیاست پولی هم بهبود خواهد یافت.«

واکاوی »اقتصادسرآمد« از دلایل تفکیک حساب‌های شخصی و تجاری

ترمیم نظام بانکی با جداسازی حساب ها

رئیــس کل بیمــه 
مرکــزی رویکــرد 
»راننده محــور« را در صنعت 
بیمــه از عوامل مهــم کاهش 
ضریب خســارت ارزیابی کرد.

غلامرضا سلیمانی اظهار داشت: 
صنعت بیمه در کشــور قدمتی 
بالغ بــر ۸۵ ســال دارد اما در 
ســال‌های پیش از انقلاب در 
کنار نمایندگان شــرکت‌های 
خارجــی، تنها چند شــرکت 
دولتــی در ایــران فعالیــت 

می‌کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، وی 
به تنوع محصولات و رشته‌های 
بیمه‌ای در کشور اشاره کرد و با 
برشمردن افزایش نرخ ضریب 
نفوذ بیمه در کشور به نسبت ســال‌های پیش از انقلاب، تصریح کرد: رشد ضریب نفوذ بیمه 
از حدود ۰.۵ درصد به ۲.۸ درصد، یک دستاورد بزرگ است و امیدواریم با برنامه‌های صورت 

گرفته به رشد ۳.۳ درصدی در سال ۱۳۹۹ دست پیدا کنیم.
رئیس کل بیمه مرکزی توســعه نمایندگی‌های بیمه از ۶۰ نماینده بیمه‌ای در سال ۱۳۵۷ 
به ۶۹ هزار نماینده را یک جهش توصیف کرد و افزود: در همــان روزها تنها یک کارگزار در 
عرصه صنعت بیمه فعالیت می‌کرد که در حال حاضر این عدد به ۸۳۴ کارگزار فعال رسیده و 
پرتفوی بیمه‌ای نیز با درنظرگرفتن ارزش پول کشور به شکل قابل ملاحظه‌ای افزایش یافته 
است.رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه در سال ۱۳۹۷ حق بیمه تولیدی بالغ بر ۴۵ هزار 
میلیارد تومان بوده که این عدد در ۹ ماهه سال جاری به رقم ۴۳ هزار میلیارد تومان رسیده که 
تا پایان سال به حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید، ادامه داد: میزان ضریب خسارت 
در کشور ما ۸۹ درصد برآورد می‌شود که به نسبتِ آمار ۵۵ درصدی کشورهای توسعه یافته، 
بسیار بالاست، این موضوع ناشی از رشته‌های بیمه شخص ثالث و درمان می‌شود که زیان‌های 
بسیاری در پی داشــته است.ســلیمانی با تاکید بر این نکته که نباید برای رشدیافتگی هیچ 
حد و مرزی قائل شویم به اهمیت ادامه روند توسعه‌ای صنعت بیمه اشاره کرد و افزود: تلاش 
می‌کنیم که مانند کشورهای توسعه یافته، صنعت بیمه‌ای رشد یافته و پاسخگوی نیاز همه 
آحاد جامعه داشته باشیم.رئیس کل بیمه مرکزی با برشمردن ظرفیت‌ها و قابلیت‌های استارت 
آپ ها در اقتصاد و نقش آنان در توسعه صنایع و خدمات از حضور ۱۱۵ استارت آپ بیمه‌ای در 
سطح کشور خبر داد و افزود: صدور بیمه نامه، پرداخت خسارت، ارزیابی نرخ فنی بیمه و نظایر 
آن از توانایی‌های استارت آپ ها به شمار می‌رود و ما از حضور آنان در صنعت بیمه استقبال 
می‌کنیم.وی از صدور مجوزهای لازم برای قانونمندتر شدن حضور استارت آپ های بیمه‌ای 
در کشور خبر داد و تصریح کرد: استارت آپ ها می‌توانند به صورت کارگزاری آنلاین فعالیت 
کنند که این امر پس از دریافت مجوزهای لازم برای آنان امکان پذیر خواهد بود.سلیمانی از 
صدور دیجیتالی بیش از ۷۰ درصد از شرکت‌های صنعت بیمه به عنوان یک دستاورد ویژه در 
حوزه دیجیتالی یاد کرد و گفت: توسعه و پیشرفت در بخش آی تی صنعت بیمه یک موفقیت 

بزرگ است و قصد داریم با هوشمندسازی یک گام بلندتر نیز در این حوزه برداریم.

ایــران در بعضی از 
زمینه‌هــا در حوزه 
کالاهــای کشــاورزی جزو 
تولیدکننده های برتر اســت؛ 
بنابراین امــکان عرضه آن‌ها 
در بورس ‏کالا وجود دارد که 
در این راستا  بازارهایی هم در 
کشور و در شهرهای مختلف 
شکل گرفته است. برای مثال 
در زیــره حتی بــازار ‏فردایی 
زیره یعنی بازار مشــتقه زیره 
وجود دارد و فعالان معاملات 
خود را انجام می دهند.‏زیره، 
زعفران و پسته در بورس کالا 
عرضه می‌شوند و ما دنبال آن 
هســتیم که خرما، کشمش 
و ‏محصولات دیگــر را هم در 

بورس کالا عرضه کنیم و احتمالا عرضه ســه محصول ذکر شــده  تا پایان ســال انجام و 
معاملات اغاز می ‏شود.‏

به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، مدیرعامل شــرکت بورس کالا جزئیات عرضه 
محصولات جدید در بورس کالا را تشریح کرد و گفت: تا پایان امسال احتمالا دو محصول 

خرما و کشمش در بورس کالا عرضه می شود.
حامد سلطانی‌نژاد با بیان اینکه هر کالایی که می خواهد در بورس کالا عرضه شود باید چند 
خصوصیت داشته باشد، توضیح داد: نخست آنکه کالای مذکور باید در خارج از بازار نقد 
قوی داشته باشد؛ یعنی بازاری داشته باشد با تعداد فعالان زیاد که قیمت هایش هر روز به 

عموم مردم اعلام می‌شود. ضمن اینکه کالا باید قابل استاندارد شدن هم باشد.
وی ادامه داد: کالایی که تا کنون در بورس کالا عرضه شده اند عموما این ویژگی‌ها را داشته 
اند، زیرا اگر نداشته باشند نمی‌توانند در تابلوی اصلی بورس پذیرش شوند، زیرا مبنای ما 
این است که یک کالای استاندارد را در بورس عرضه کنیم تا خریدار و فروشنده بدانند کالا 
را با چه ویژگی‌هایی مورد معامله قرار می‌دهند و اگر این ویژگی‌ها در کالا نباشد خریدار 
می تواند بعدا ادعای حقوقی مطرح کند؛ بنابراین کالاهایی که همگن نیستند خصوصیت 

عرضه در بورس کالا را ندارند.
مدیرعامل بورس کالا درمورد عرضه محصولات کشــاورزی در بورس کالا گفت: ایران در 
بعضی از زمینه‌ها در حوزه کالاهای کشــاورزی جزو تولیدکننده های برتر است؛ بنابراین 
امکان عرضه آن‌ها در بورس کالا وجود دارد که در این راستا  بازارهایی هم در کشور و در 
شهرهای مختلف شکل گرفته است. برای مثال در زیره حتی بازار فردایی زیره یعنی بازار 

مشتقه زیره وجود دارد و فعالان معاملات خود را انجام می دهند.
سلطانی‌نژاد با بیان اینکه زیره، زعفران و پسته در بورس کالا عرضه می‌شوند، اظهار کرد: 
دنبال آن هستیم که خرما، کشمش و محصولات دیگر را هم در بورس کالا عرضه کنیم و 

احتمالا عرضه سه محصول ذکر شده  تا پایان سال انجام و معاملات اغاز می شود.
پیش از این شاپور محمدی-رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار- اعلام کرده بود تلاش 

می‌شود خرما و کشمش در بورس کالا عرضه شوند.

 استقبال از استارتاپ ها 
در صنعت بیمه 

 جزئیات عرضه محصولات جدید
 در بورس کالا


